教第 31909号

令和７年３月 21日

各 位

玖珠町教育委員会

 教育長 梶 原 敏 明

令和７年度玖珠町立くす若草小中学校への入学申請受付について

平素より本町の教育行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。令和 7年

度玖珠町立くす若草小中学校への入学希望者の申請受付について、以下のとおりお知らせい

たします。申請受付期間は、町内在住者と区域外就学者（町外在住のまま本校へ通学する

者）で異なります。入学を希望される方は、ご自身の状況に応じて申請期間をご確認くださ

いますようお願いいたします。

記

１．玖珠町内在住者の申請受付

⑴通常期間の申請受付

⚫ 入学申請は４月～１月の間受け付けます。

⚫ 毎月第 1 月曜日を申請締め切りとし、教育委員会による判定の結果、入学が認めら

れた場合、入学時期は申請から 2か月後の第 1週を目途とします。

⑵年度最終の申請受付

⚫ 令和７年度の最終申請受付は令和８年１月５日（月）です。

⚫ 入学が認められた場合、入学時期は令和８年４月となります。

    ※入学手続きの状況等によっては入学時期が前後することがあります。

（例）スケジュールイメージ：４月に申請の場合

 ４月 ５月 ６月

第１週 申請締切

（毎月第１月曜日）

入学手続き 入学

第２週 教育委員会（入学判

定委員会）での判定

第３週

第４週 結果通知

２．区域外就学者（町外在住のまま本校に通学する者）の申請受付

⚫ 区域外就学者の入学申請は以下の期間で受け付けます。

申請締切 入学予定時期

令和７年７月７日（月） 令和７年９月（二学期の始業に合わせる）

令和８年１月５日（月） 令和８年４月（新年度一学期の始業に合わせる）

※定員の状況によっては受け入れができない場合がございます。事前にお問合せ下さい。

３．申請までの流れ

  ⑴申請までの流れ

① くす若草小中学校で保護者・児童生徒同席のもと面談・見学を行う

（学校から申請書類を渡し、手続きについて説明する）

② くす若草小中学校で児童生徒が体験入学（３日程度）を行う

③ 保護者が在籍校に申請を行う（のち原籍校から教育委員会へ申請）

④ 教育委員会（入学判定委員会）が判定を行う

⑤ 結果通知を受け取る

⑥ （入学が認められれば）入学する

⑵面談・見学の申し込み

⚫ 申請にあたり、まずはくす若草小中学校にて面談・見学をお願いいたします。以下の

URLまたは QRコードよりお申し込みをお願いします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQIziCS4Vt1EpjLKQropDpG7sRk3HwfT2

Dj6A82IIWCEJ6Bg/viewform

【本連絡に関する問い合わせ先】

玖珠町教育委員会 教育政策課

電話：0973-72-7150

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQIziCS4Vt1EpjLKQropDpG7sRk3HwfT2Dj6A82IIWCEJ6Bg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQIziCS4Vt1EpjLKQropDpG7sRk3HwfT2Dj6A82IIWCEJ6Bg/viewform